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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2021 for Forsyning Helsingør A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Koncernregnskabet og årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens 
og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 27. april 2022
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Forsyning Helsingør A/S.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af 
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Forsyning Helsingør A/S for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som 
selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen (”regnskabet”). 

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 
de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne 
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om 
koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 27. april 2022
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Dalager Stefan Andersen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26745 mne47839
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Selskabsoplysninger

Selskabet Forsyning Helsingør A/S

Energivej 25

3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 05 93 25

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse Jens Bertram (formand)

Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)

Peter Poulsen

Birgitte Bergman

Lars B. Goldschmidt

Charlotte M. Bingen

Andreas B. Mikkelsen

Michael Søholt Madsen

Direktion Jacob Brønnum

Advokat Horten

Philip Heymans Allé 7

2900 Hellerup

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr. 33 77 12 31
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Koncernoversigt

Forsyning Helsingørs aktiviteter er udskilt i en række selvstændige aktieselskaber.

Forsyning Helsingør er ejet 100% af Helsingør Kommune - selskabet drives privatretligt efter 
selskabsloven og årsregnskabsloven. Forsyning Helsingør er underlagt forsyningslovene 
indenfor el, varme, vand, spildevand og affald.

Forsyning Helsingør omfatter selskaberne
- Elektrus A/S
- Forsyning Helsingør Varme A/S
- Helsingør Kraftvarmeværk A/S (67%)
- Forsyning Helsingør Vand A/S
- Forsyning Helsingør Spildevand A/S
- Forsyning Helsingør Affald A/S
- Forsyning Helsingør Service A/S
- Forsyning Helsingør Krongrøn A/S

- Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S
- Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S
- Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S

Forsyning Helsingør Varme A/S ejer Helsingør Kraftvarmeværk A/S sammen med I/S Norfors.

Forsyning Helsingør Service A/S ejer 20,0% af aktierne i Nordkøb A/S.

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S ejer Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S, Forsyning 
Helsingør Kronborg Gadelys A/S og Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S med 100%. 
Derudover ejer Forsyning Helsingør Krongrøn A/S 10,6% af aktierne i Scanenergi Holding A/S.

Alle Forsyning Helsingørs 185 medarbejdere er ansat i Forsyning Helsingør Service A/S, der 
fungerer som serviceselskab for resten af koncernen. Serviceselskabet har indgået kontrakt 
med de øvrige selskaber i koncernen om at udføre opgaver indenfor drift, vedligehold og 
administration.

Årsrapporten 2021 afspejler selskabsstrukturen.

Jens Bertram er bestyrelsesformand og Jacob Brønnum er adm. direktør i alle selskaber, hvor 
ejerandelen er over 50%.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021 2020 2019 2018 2017

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Årets nettoomsætning 538.279 502.826 468.565 175.864 778.534

Resultat før finansielle poster 39.106 40.195 24.558 -283.186 310.490

Resultat af finansielle poster -21.195 -16.151 -13.372 -6.551 3.150

Resultat før skat 13.940 23.760 10.155 -289.737 308.748

Årets resultat 9.403 9.519 24.700 6.608 2.899

Balance

Balancesum 4.512.612 4.597.129 4.910.003 4.816.058 4.271.959

Egenkapital 2.391.932 2.382.529 2.460.112 2.437.796 2.431.021

Investering i materielle 

anlægsaktiver 196.376 164.041 309.947 536.924 388.420

Investering i immaterielle 

anlægsaktiver 0 0 0 0 0

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 229.157 113.070 169.683 55.121 101.896

- investeringsaktivitet 49.562 164.476 -317.537 -894.806 -210.545

heraf investering i materielle 

anlægsaktiver -196.376 -164.041 -316.510 -536.924 -388.420

heraf investering i materielle 

anlægsaktiver 0 0 0 0 0

- finansieringsaktivitet -490 1.899 -2.118 -17.081 -16.267

Årets forskydning i likvider 278.229 279.445 -149.972 -856.765 -124.916

Antal medarbejdere 185 178 157 148 145

Nøgletal i %

Bruttomargin 49,5% 52,2% 54,6% 52,2% 67,2%

Overskudsgrad 7,3% 8,0% 5,2% -161,0% 39,9%

Afkastningsgrad 0,9% 0,9% 0,5% -5,9% 7,3%

Soliditetsgrad 53,0% 51,8% 50,1% 50,6% 56,9%

Forrentning af egenkapital 0,4% 0,4% 1,0% 0,3% 0,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til 

definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Årsrapporten for Forsyning Helsingør A/S er aflagt i overensstemmelse med 

Årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsrapporten er udarbejdet, så den giver et samlet billede af økonomien og 

aktiviteterne i hele koncernen.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Forsyning Helsingør A/S er etableret som en multiforsyningsvirksomhed ejet 100 pct. 

af Helsingør Kommune. Koncernen leverer ydelser inden for de fem områder el, 

varme, vand, spildevand og affald.

Koncernens udvikling i året

Den samlede nettoomsætning for Forsyning Helsingør i 2021 udgør 538,3 mio.kr. 

mod 502,8 mio.kr. i 2020. Stigning kan primært henføres til øgede indtægter fra salg 

af el, som følge af den stigende el pris.

Resultat efter skat for 2021 udgør 9,4 mio.kr. mod 9,5 mio.kr. i 2020. Overskuddet 

stammer fra aktiviteterne indenfor el, varme, vand, spildevand og gadelys samt 

sideordnede aktiviteter i serviceselskabet. Overskudsgraden af resultat før 

finansielle poster og skat for 2021 udgør 7,3 pct. mod 8,0 pct. i 2020.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital udgør herefter 2.391,9 mio.kr. pr. 31. december 2021,

hvilket er 9,4 mio.kr. over 2020. Stigningen kan henføres til årets resultat.

Samlet er der i koncernen i 2021 investeret i materielle anlægsaktiver for 196,4

mio.kr. Dette sikrer, at koncernens aktiver løbende udbygges og renoveres – primært 

aktiver inden for produktions- og distributionsanlæg.
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Resultater indenfor koncernens forsyningsområder

Elektrus A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 4,2 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 51,8 
mio.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabets reguleringsregnskab for 2021 udviser en takstmæssig overdækning på 3,4
mio.kr. og en regulering af indtægtsrammen for tidligere år i selskabets favør på 2,1 
mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige underdækning udgør 3,1 mio.kr. 
pr. 31. december 2021.

Selskabet har i 2021 investeret 8,4 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Varme A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 0,8 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 3,7
mio.kr. pr. 31. december 2021. 

Selskabets overskud i 2021 på 0,8 mio.kr. kan henføres til den af Energitilsynet 
godkendte forrentning efter skat af selskabets indskudskapital. Overskuddet i 2021 
dækker over den godkendte forrentning for 2020.

Selskabet har i 2021 investeret 26,6 mio.kr. i  materielle anlægsaktiver.

Selskabets priseftervisning for 2021 udviser en takstmæssig overdækning på 3,8 
mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige overdækning udgør 3,6 mio.kr. pr. 
31. december 2021. Selskabet har derudover en akkumuleret periodiseret 
overdækning på 159,7 mio.kr. pr. 31. december 2021. Den periodiserede overdækning 
vedrører primært forskelle mellem de takstmæssige og regnskabsmæssige 
afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.

Helsingør Kraftvarmeværk A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 0,0 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 0,5 
mio.kr. pr. 31. december 2021. 

Selskabet har i 2021 investeret 26,2 mio.kr. i  materielle anlægsaktiver.

Selskabets priseftervisning for 2021 udviser en takstmæssig overdækning på 49,8 
mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige overdækning udgør 46,9 mio.kr. 
pr. 31. december 2021. Selskabet har derudover en akkumuleret periodiseret 
overdækning på 138,3 mio. kr. pr. 31. december 2021. Den periodiserede 
overdækning vedrører primært forskelle mellem de takstmæssige og 
regnskabsmæssige afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.
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Forsyning Helsingør Vand A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 1,4 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 644,8 
mio. kr. pr. 31. december 2021.

Selskabets regulatoriske økonomiske indtægtsramme for 2021 på 60,2 mio.kr. blev 
overskredet med 2,2 mio.kr. Den takstmæssige overdækning forventes afviklet i løbet 
af de kommende år.

Selskabet har i 2021 investeret 19,2 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Spildevand A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 3,6 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 1.578,0 
mio.kr. pr. 31. december 2021. 

Selskabets regulatoriske økonomiske indtægtsramme for 2021 på 102,3 mio.kr. blev 
ikke udnyttet fuldt ud i 2021. Den takstmæssige underdækning på 1,8 mio. kr. 
forventes afviklet i løbet af de kommende år.

Selskabet har i 2021 investeret 47,1 mio.kr.  i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Affald A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 0,0 mio. kr., hvorefter egenkapitalen udgør 7,5 
mio.kr. pr. 31. december 2021. 

Selskabet har i 2021 investeret 64,4 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

- Deponi
Selskabet driver to affaldsdeponier. Det ene deponi er fyldt op og er slutafdækket. På 
baggrund af Helsingør Byråds beslutninger bliver der løbende hensat midler til sikring 
og vedligeholdelse af det slutafdækkede deponi. Den akkumulerede takstmæssige 
overdækning vedrørende det slutafdækkede deponi udgør 25,0 mio.kr. pr. 31. 
december 2021.

Med hensyn til det andet og fortsat aktive affaldsdeponi, sker der en løbende 
indbetaling af sikkerhedsstillelse på en lukket konto, som kun Miljøstyrelsen kan råde 
over ifølge lovgivningen herom. Der blev i 2021 indbetalt 1,1 mio.kr., hvorefter 
saldoen, svarende til den akkumulerede takstmæssige overdækning vedrørende det 
fortsat aktive deponi, udgør 12,4 mio.kr. pr. 31. december 2021. 

- Renovation
Den akkumulerede takstmæssige overdækning vedrørende renovationsområdet 
udgør 2,9 mio.kr. pr. 31. december 2021. Den takstmæssgie overdækning forventes 
afviklet i løbet af det kommende år.

- Periodisk overdækning
Ud over de akkumulerede takstmæssige over- og underdækninger jfr. ovenfor har 
selskabet en samlet akkumuleret periodiseret overdækning på 31,3 mio.kr. pr. 31. 
december 2021 (10,1 mio.kr. vedrørende deponi og 21,2 mio.kr. vedrørende 
renovation). Denne periodiserede overdækning vedrører primært forskelle mellem de 
takstmæssige og regnskabsmæssige afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.
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Selskabet afventer fortsat Skattestyrelsens styresignal vedrørende en eventuel 
momsfritagelse af selskabets renovationsydelser til private grundejere og 
grundejerforeninger. Styresignalet forventes at foreligge i løbet af 2022.

Forsyning Helsingør Service A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør 0,5 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 5,0 
mio.kr.  pr. 31. december 2021. 

Selskabet har i 2021 investeret 0,9 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Overskuddet i selskabet kan henføres til såkaldte sideordnede aktiviteter 
vedrørende tømningsordning og antenne- og masteleje m.v.

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S

Resultat efter skat for 2021 udgør -1,2 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 98,1 
mio.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet ejer kapaitalandele på 100 pct. i de tre dattervirksomheder Forsyning 
Helsingør Kronborg Elhandel A/S, Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S og 
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S samt en kapitalandel på 10,6 pct. i 
Scanenergi Holding A/S.

Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S
Resultat efter skat for 2021 udgør 1,2 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 7,9 
mio.kr. pr. 31. december 2021. Selskabet har i 2021 investeret 0,0 mio.kr. i 
materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S
Resultat efter skat for 2021 udgør 1,8 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 36,3 
mio.kr. pr. 31. december 2021. Selskabet har i 2021 investeret 0,9 mio.kr. i 
materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S
Resultat efter skat for 2021 udgør -0,2 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 29,7 
mio.kr. pr. 31. december 2021. Selskabet har i 2021 investeret 2,7 mio.kr. i 
materielle anlægsaktiver.

Scanenergi Holding A/S
Selskabets samlede resultat efter skat for 2021 udgør -36,9 mio.kr., hvorefter den 
samlede egenkapital udgør 40,5 mio.kr. pr. 31. december 2021.  På basis af 
ejerandelen på 10,6 pct. er der i regnskabet for 2021 for Forsyning Helsingør 
Krongrøn A/S indregnet et forholdsmæssigt resultat på -3,9 mio.kr. og en 
forholdsmæssig andel af selskabets regnskabsmæssige egenkapital på 4,3 mio.kr. 
pr. 31. december 2021 (indre værdis metode).
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Analyse af risici
Forretningsmæssig risiko
Koncernens resultat er påvirket af den pris, der betales til indkøb af el, flis og gas. 
Disse indkøb handles til markedspris via aftaler med el-, flis- og gashandlere. 
Herudover er der indgået samarbejde med I/S Norfors om indkøb af affaldsvarme.

Samtlige medarbejdere i koncernen er for 2021 ansat i Forsyning Helsingør Service 
A/S, som forestår aktiviteterne for datterselskaberne. Aktiviteterne i 
datterselskaberne er underlagt offentlig regulering, og der deltages derfor aktivt i 
relevante brancheorganisationer, ligesom der er dialog med de regulerende 
myndigheder.

Driftsrisiko
Operationel risiko håndteres gennem investeringsplanlægning og tilstandsbaseret 
vedligeholdelse, vagtordninger, beredskabsplaner, procedurebeskrivelser og 
forsikringer.

Rente- og kreditrisiko
Lån er optaget hos KommuneKredit på basis af lånegarantier afgivet af Helsingør 
Kommune. Koncernen er ikke påvirket af væsentlige rente- eller kreditrisici.

For at optimere afkast og administration af koncenens likvider er der oprettet en 
fælles cash-pool for hele koncernen.

Social ansvarlighed - CSR
Forsyning Helsingør koncernen arbejder for et velfungerende og miljøbevidst 
lokalsamfund. Det at være ansvarsbevidst er en del af virksomhedens værdigrundlag. 

Link til CSR rapport: https://www.fh.dk/om-os

Forsyning Helsingør tager samfundsansvar og betragter hensyn til miljø- og 
klimaforhold som en naturlig del af selskabets virke. Derfor støtter Forsyning 
Helsingør f.eks. det lokale kultur- og idrætsliv og gennem produktet Kronborg El, 
derfor uddanner virksomheden elever og lærlinge og derfor spiller virksomheden en 
væsentlig rolle i forhold til arbejdet med klimatilpasning, bæredygtighed og grøn 
omstilling. 

Det gælder f.eks. i forhold til sikring af grøn energi til kunderne i Nordsjælland og 
etableringen af et nyt indsamlingssystem for husholdningsaffald, der skal øge 
genanvendelsen.

Som stor virksomhed i regnskabslovens klasse C, er Forsyning Helsingør jf. 
årsregnskabsloven § 99 a forpligtet til at supplere ledelsesberetningen med en mere 
omfattende beskrivelse af virksomhedens arbejde med CSR (Corporate Social 
Responsibility) og årsregnskabsloven § 99 d, en politik for dataetik. Der henvises til 
denne rapport for en mere uddybende omtale af Forsyning Helsingørs CSR-arbejde 
m.v.
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Måltal og politik - det underrepræsenterede køn
I henhold til Årsregnskabsloven § 99 b skal bestyrelsen opstille måltal for andelen af 
det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan, og direktionen skal 
udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets 
øvrige ledelsesniveauer. 

Det forekommer uhensigtsmæssigt at opstille måltal for kønsfordelingen i 
bestyrelsen. Fire ud af otte medlemmer udpeges politisk blandt byrådets medlemmer, 
af Helsingør Byråd. Denne proces styres ikke af virksomhedsfastsatte måltal. To 
eksterne medlemmer udpeges af bestyrelsen til generalforsamlingens (byrådets ) 
godkendelse, mens to medlemmer endelig vælges af medarbejdere, der stemmer på 
de kandidater blandt kollegerne, der har ønsket at opstille. Det er hverken muligt eller 
ønskeligt at gribe ind i medarbejdernes frihed til at vælge repræsentanter, de måtte 
ønske. Det vurderes ikke relevant, at tilføje måltal eftersom der kun er 2 
bestyrelsesmedlemmer, der udpeges på generalforsamlingen.

Hvad angår de daglige ledelsesniveauer er der pt. ansat èn kvindelig leder ud af i alt 
tolv nuværende ledere. Direktionen er opmærksom på, at der er en 
underrepræsentation af kvinder i ledelsen, og bestræber sig så vidt muligt for at øge 
andelen af kvinder i ledelsen. Samtidig er der en konkret overvågning på, at køn i sig 
selv ikke må føre til forskelsbehandling. Det er direktionens opfattelse, at en 
balanceret fordeling af køn i alle medarbejdergrupper kan være en fordel.

Overordnet set er det virksomhedens synspunkt, at køn i sig selv ikke må være 
udslagsgivende for hverken rekruttering eller vilkår under ansættelse i koncernen, 
udover hvad der følger af gældende love og regler. Virksomheden har i 2021 
fortsat arbejdet med at øge antallet af kvinder i ledelsen, men det har i regnskabsåret 
ikke været muligt at identificere nye kvindelige ledere hverken via rekruttering eller 
forfremmelse.

Forventning til 2022
Ledelsen forventer for 2022 et resultat efter skat på 15,0 mio.kr. i både 
moderselskabet og koncernen.

Der forventes nogenlunde uændrede priser eller priser, der fremskrives med den 
almindelige prisudvikling.

Efterfølgende begivenheder
Covid-19 pandemien er fortsat i 2022, dog med genåbning af samfundet i løbet af 
årets første måneder.

Hovedparten af koncernens aktiviteter er underlagt indtægtsregulering, som er 
upåvirket af Covid-19 pandemien. Covid- 19 pandemien forventes ikke at påvirke 
selskabets omsætning eller resultat i 2022 negativt i forhold til budgettet.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige forhold, som kan få indflydelse på 
bedømmelse af årsrapporten for 2022.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten for Forsyning Helsingør A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, 
der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der 
indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som 
oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning 
af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst 
over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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Konsolideringspraksis
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Forsyning Helsingør A/S samt 
virksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder flertallet af 
stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden 
måde har en bestemmende indflydelse.
Ved konsolidering sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og 
omkostninger, aktiebesiddelser, udbytte og mellemværender samt realiserede og 
urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede 
virksomheder elimineres.
Moderselskabets kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den 
forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomhedens dagsværdi af aktiver og 
forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.  

Nyerhvervede og solgte dattervirksomheder medtages i koncernresultatopgørelsen for den 
periode, hvor bestemmende indflydelse foreligger. Sammenligningstallene korrigeres ikke 
for nyerhvervede eller frasolgte virksomheder. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 
opstår på grund af forskelle mellem tranaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen med en finansiel post.
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet 
på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs 
og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. jfr. dog 
afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Regnskabsmæssig afdækning
Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 
kriterierne for afdækning af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet 
forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af 
det afdækkede aktiv eller den afdækkede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der 
er afdækket.

Ændringen i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 
betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på 
egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af afdækningen. 
Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den afdækkede transaktion i 
et  aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra 
egenkapitalen og indregnes i kostprisen  for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. 
Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostninger, overføres det beløb, 
som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, 
hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede 
transaktion.
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Segmentoplysninger
Der gives oplysninger på geografiske områder baseret på koncernens afkast og risici samt ud 
fra den interne økonomistyring. I henhold til bekendtgørelse om undtagelser fra 
årsregnskabsloven omfatter oplysningerne på det geografiske segmentområde alene 
nettoomsætningen. Endvidere gives der alene oplysninger for koncernen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætningen vedrører salg af varer, serviceydelser samt tilslutninger til 
forsyningsnettet. Nettoomsætningen omfatter desuden indtægter ved distribution af el, 
vand, varme og spildevand. 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoovergang til 
købet har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 
forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag 
af rabatter i forbindelse med salget. 

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold, it-omkostninger samt 
lokaler mv.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af im-/materielle anlægsaktiver. 
Posten indeholder endvidere tab/gevinst ved salg af anlæg, der i året er afgangsført eller 
solgt.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede 
valutakursreguleringer og kursregulering på værdipapirer. Der indregnes i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten 
”Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægt af kapitalandele i associerede
virksomheder”.

Skat af årets resultat
Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der 
indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af 
ekstraordinære poster.  
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Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i 
resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af 
sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som 
underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster 
(fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede 
selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egne fremstillede 
aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, 
komponenter og underleverandører inkl. reservedelslager.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle 
anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare 
låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og 
reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, 
der udgør:

Bygninger og grunde 2  - 50 år
Distributionsanlæg 5  - 100 år
Produktionsanlæg 2  - 75 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3  - 8 år

Deponi befindende i Forsyning Helsingør Affald A/S afskrives i takt med opfyldning.  
Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås 
årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes 
ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, 
om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives 
til denne lavere genindvindingsværdi.
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Genindindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen 
og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte 
aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet 
vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre 
nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige 
pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, 
hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder
Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre 
værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele 
i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de 
identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af 
urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via 
overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" 
under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og 
reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til TDKK 0. Har 
moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens 
underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter 
børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. 
Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis 
denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at 
kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og 
færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til 
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller lavere 
nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning 
til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel 
vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en 
generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Takstmæssig underdækning 
Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, som i de kommende år kan indregnes 
i taksterne/afgifterne og opkræves fra forbrugerne i henhold til de udmeldte 
indtægtsrammer og prislofter, indregnes i balancen under takstmæssig underdækning til 
en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer, vil blive opkrævet i de kommende 
år.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet 
senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at 
der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som 
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års 
skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under 
acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser
Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af 
midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill 
samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsoverdragelser - er opstået på 
anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskamsæsige  resultat eller den 
skattepligtige indkomst.
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som 
aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i 
resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til 
amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi 
indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for obligationslån svarer til en 
restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet 
reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
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Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til 
nominel værdi.

Takstmæssig overdækning
Takstmæssig overdækning som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne over 
taksterne/afgifterne indregnes i balancen under takstmæssig overdækning.

Periodeafgrænsningsposter
Periodiseret tilslutningsbidrag opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger 
vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i 
forbindelse med tilslutningen opføres under posten og indtægtsføres i takt med, at 
anlægsudgifterne herved afskrives.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, 
investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider 
ved årets begyndelse og slutning.
Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, i det moderselskabets
pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Pengestrøm fra driftsaktivitet
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i 
driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede 
gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af 
immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og 
tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra 
selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger” og "Værdipapirer" under 
omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig 
risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Forklaring af nøgletal

Bruttomargin =  Bruttofortjeneste * 100 

Nettoomsætning

Overskudsgrad =  Resultat før finansielle poster * 100 

Nettoomsætning

Afkastningsgrad =  Resultat før finansielle poster * 100 

Samlede aktiver

Soliditetsgrad =  Egenkapital ultimo * 100 

Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital =         Årets resultat * 100        

Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2021 2020 2021 2020

Note TDKK TDKK TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 538.279 502.826 0 0

Vareforbrug -272.098 -240.306 0 0

Bruttoresultat 266.181 262.520 0 0

Personaleomkostninger 2 -26.432 -25.729 0 0

Andre eksterne driftsomkostninger -40.644 -46.467 0 0

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 3 -159.999 -150.129 0 0Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 4 0 0

Resultat før finansielle poster 39.106 40.195 0 0

Indtægter af kapitalandele i datterselskaber 9 0 0 9.403 9.510

Indtægter af kapitalandele i associerede 

virksomheder -68 24 0 0

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer -3.903 -308 0 0

Finansielle indtægter 4 884 4.456 0 13

Finansielle omkostninger 5 -22.079 -20.607 0 -1

Resultat før skat 13.940 23.760 9.403 9.522

Skat af årets resultat 6 -4.537 -14.241 0 -3

Årets resultat 7 9.403 9.519 9.403 9.519

Koncern Moderselskab
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Balance 31. december

Aktiver

31. december 31. december 31. december 31. december

Note 2021 2020 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK

Grunde og bygninger 507.234 523.035 0 0

Produktionsanlæg 833.631 880.297 0 0

Distributionsanlæg 2.300.088 2.311.454 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 81.128 87.333 0 0

Materielle anlægsaktiver under udførelse 186.117 71.378 0 0

Materielle anlægsaktiver 8,3 3.908.198 3.873.497 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 2.388.937 2.379.534

Kapitalandele i associerede virksomheder 118 186 0 0

Andre kapitalandele, værdipapirer 4.294 8.197 0 0

Andre tilgodehavender 18.369 0 0 0

Finansielle anlægsaktiver 22.781 8.383 2.388.937 2.379.534

Anlægsaktiver i alt 3.930.979 3.881.880 2.388.937 2.379.534

Varebeholdninger 932 706 0 0

Tilgodehavende fra salg af varer og 

tjenesteydelser 78.033 77.929 0 0Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 0 0 0

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere 6.059 5.569 0 0

Tilgodehavende selskabsskat 66.188 81.053 0 0

Udskudt skatteaktiv 57.205 42.646 0 0

Takstmæssig underdækning 4.984 8.622 0 0

Andre tilgodehavender 65.978 50.890 0 0

Tilgodehavender 278.447 266.709 0 0

Likvide beholdninger 18,19 302.254 208.207 2.838 16.028

Værdipapirer 10 0 239.627 0 0

Omsætningsaktiver 581.633 715.249 2.838 16.028

Aktiver i alt 4.512.612 4.597.129 2.391.774 2.395.562

Koncern Moderselskab
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Balance 31. december

Passiver

31. december 31. december 31. december 31. december

Note 2021 2020 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK

Selskabskapital 100.500 100.500 100.500 100.500

Opskrivningshenlæggelse 0 0 418.511 409.108

Overført resultat 2.291.265 2.281.862 1.872.754 1.872.754

Minoritetsinteresser 167 167 0 0

Egenkapital 11 2.391.932 2.382.529 2.391.765 2.382.362

Hensættelse til udskudt skat 79.330 72.551 0 0

Hensatte forpligtelser 79.330 72.551 0 0

Takstmæssig overdækning 37.381 23.823 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 12 1.257.735 1.200.517 0 0

Periodeafgrænsningsposter 13 87.010 83.526 0 0

Deposita fra kunder 45 69 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 1.382.171 1.307.935 0 0

Kreditinstitutter 36.079 283.213 0 0

Langfristet gæld, der forfalder inden for et år 12 68.294 62.560 0 0

Periodisk overdækning 329.198 324.852 0 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 87.833 74.734 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 13.190Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 0 0 0

Takstmæssig overdækning 53.412 0 0 0

Selskabsskat 0 0 9 9

Periodeafgrænsningsposter 13 2.656 2.316 0 0

Anden gæld 81.707 86.439 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 659.179 834.114 9 13.200

Gældsforpligtelser 2.041.350 2.142.049 9 13.200

Passiver i alt 4.512.612 4.597.129 2.391.774 2.395.562

Eventualposter og øvrige økonomiske 

forpligtelser 14

Nærtstående parter og ejerforhold 15

Efterfølgende begivenheder 16

Generalforsamlingsvalgt revisor, honorar 17

ModerselskabKoncern
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Egenkapitalopgørelse

KONCERN

Selskabskapital

Overført 

resultat

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 2020 100.500 2.359.445 167 2.460.112

Korrektion af egenkapitalen ved ændret 

regnskabspraksis i datterselskab 0 -57.102 0 -57.102
Udloddet udbytte 0 -30.000 0 -30.0000 9 0

Årets resultat 0 9.519 0 9.519

Egenkapital 31. december 2020 100.500 2.281.862 167 2.382.529

Egenkapital 1. januar 2021 100.500 2.281.862 167 2.382.529Overførsel 0 0 0Korrektion af egenkapitalen ved ændret 0 0 0 0Udloddet udbytte 0 0 0 0

Årets resultat 0 9.403 0 9.403

Egenkapital 31. december 2021 100.500 2.291.265 167 2.391.932

MODERSELSKABET

Selskabskapital

Opskrivnings-

henlæggelse

Overført 

resultat

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 2020 100.500 486.700 1.872.745 0 2.459.945

Korrektion af egenkapitalen ved ændret 

regnskabspraksis i datterselskab 0 -57.102 0 0 -57.1020 0Korrigeret egenkapital 1. januar 2018 0
Udloddet udbytte 0 -30.000 0 0 -30.000

Årets resultat 0 9.510 9 0 9.519

Egenkapital 31. december 2020 100.500 409.108 1.872.754 0 2.382.362

Egenkapital 1. januar 2021 100.500 409.108 1.872.754 0 2.382.362Overførsel 0 0 0 0Korrektion af egenkapitalen ved ændret 0 0 0 0 0Udloddet udbytte 0 0 0 0 0

Årets resultat 0 9.403 0 0 9.403

Egenkapital 31. december 2021 100.500 418.511 1.872.754 0 2.391.765
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Pengestrømsopgørelse for koncernen

Note 2021 2020

TDKK TDKK

Årets resultat 9.403 9.519

Reguleringer 18 186.922 30.057

Ændring i driftskapital 19 -3.228 68.558

Pengestrømme fra driftsaktivitet før skat 193.097 108.134

Renteindbetalinger og lignende 22.079 20.607
Renteudbetalinger og lignende -884 -4.456

Pengestrømme fra ordinær drift 214.292 124.285

Betalt selskabsskat 14.865 -11.215

Pengestrømme fra driftsaktivitet 229.157 113.070

Salg af kapitalandele 0 0Køb af kapitalandele 0 0
Ændring af regnskabspraksis i døtre 0 106.567
Salg af materielle anlægsaktiver 6.311 2.359Køb af værdipapirer 0 0
Salg af værdipapirer 239.627 219.591Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 0

Køb af materielle anlægsaktiver -196.376 -164.041

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 49.562 164.476-167.691

Ændring i tilgodehavende hos Helsingør Kommune -490 1.899

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -490 1.899-167.691 -167.691

Ændring i likvider 278.229 279.445

Likvider 1. januar -1.338.083 -1.617.528Likvider specificeres således:

Likvider 31. december -1.059.854 -1.338.083

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 302.254 208.207

Gæld til kreditinstitutter -1.362.108 -1.546.290

Likvider 31. december -1.059.854 -1.338.083
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Noter til regnskabet

2021 2020 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK

1 Nettoomsætning

Salg og distribution af vand 43.051 44.365 0 0

Salg og distribution af varme 164.555 196.271 0 0

Produktion og salg af el 43.091 14.890 0 0

Eldistribution og el-arbejder 85.125 60.984 0 0

Spildevandsafledning 101.887 94.358 0 0

Renovation og genbrugsanlæg 98.136 87.999 0 0

Øvrig omsætning 2.434 3.959 0 0

538.279 502.826 0 0

0

2 Personaleomkostninger

Lønninger og gager -29.212 -27.582 0 0

Pensioner -14.482 -13.787 0 0

Andre omkostninger til social sikring -784 -784 0 0

Overført til anlæg 18.046 16.424 0 0

-26.432 -25.729 0 0
0 0

Gennemsnitligt antal medarbejdere 185 178 0 0

Vederlag til direktion og bestyrelse 2.775 2.761 0 0

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger -17.936 -17.528 0 0

Produktionsanlæg -49.270 -46.560 0 0

Distributionsanlæg -76.320 -76.631 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar -16.165 -11.568 0 0
Nedskrivninger 0 -201 0 0

Tab/gevinst ved salg af anlægsaktiver -308 2.359 0 0

-159.999 -150.129 0 0

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 884 4.456 0 13

884 4.456 0 13

ModerselskabKoncern
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Noter til regnskabet

2021 2020 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger -22.079 -20.607 0 -1

-22.079 -20.607 0 -1

6 Skat

Årets aktuelle skat -589 12.579 0 0

Skat af permanente afvigelser 0 0 0 0

Årets regulering af udskudt skat -4.108 -22.764 0 0Regulering af udskudt skat vedr. skattesag 0 0 0 0

Regulering af udskudt skat primo 206 -28 0 -3

Regulering af skat primo -46 -4.028 0 0

Årets skat i alt -4.537 -14.241 0 -3442 442 442 442

7 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat 0 9

Reserve til nettoopskrivning 9.403 9.510

Til disposition 9.403 9.519

Overført til næste år 0 9

Overført til reserve til nettoopskrivning 9.403 9.510

9.403 9.519

Koncern Moderselskab
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8   Materielle anlægsaktiver

       KONCERN

Grunde og 

bygninger

Produktions-

anlæg

Distributions-

anlæg

Andre anlæg, 

driftsmateriel 

og inventar 

Materielle 

anlægsaktiver 

under udførelse

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 550.568 1.074.916 2.739.738 143.049 71.376

Korrektion af primo ved ændret 

regnskabspraksis 0 0 0 0 0

Tilgang i årets løb 14 2.604 56.801 10.268 126.689

Afgang i årets løb 0 0 -777 -5.842 0

Overførsler i årets løb 2.121 0 8.863 963 -11.947

Kostpris 31. december 552.703 1.077.520 2.804.626 148.438 186.117

Opskrivninger 1. januar 52.453 69.434 345.367 3.990 0

Årets opskrivninger 0 0 0 0 0

Opskrivninger 31. december 52.453 69.434 345.367 3.990 0

Af- og nedskrivninger 1. januar -79.985 -264.053 -773.651 -59.705 0

Korrektion vedr. primo 0 0 31 -31 0

Årets afskrivninger -17.936 -49.270 -76.320 -16.165 0

Arets nedskrivninger 0 0 35 0 0

Afskrivninger på årets afgang 0 0 0 4.600 0Årets nedskrivninger 0 0 0 0 0

Af- og nedskrivninger 31. december -97.921 -313.323 -849.905 -71.300 0

Regnskabsmæssig værdi 31. 

december 507.234 833.631 2.300.088 81.128 186.117

Der er ingen materielle anlægsaktiver i moderselskabet

Omfanget og arten af finansielle instrumenter fremgår af resultatopgørelsen og balancen i henhold Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i FIM for i alt Selskabets umiddelbare moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår Mellem selskabet og Frederiksberg Forsyning (under Frederiksberg Kommune) er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Omfanget og arten af finansielle instrumenter fremgår af resultatopgørelsen og balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2000 sammensat således:Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt elkøb i SEK for i alt TDKK 35.000. I forhold til terminskursen på 

Selskabets geografiske marked er Danmark. Der er ikke knyttet  forpligtetlser til de nævnte segmenter.  Selskabets betalingsfunktion varetages af moderselskabet Frederiksberg Elnet A/S. Det samlede nettomellemværende er optaget under 

Under anden gæld er afsat den del af indeværende og sidste års avance, der ligger udover den tilladte avance opgjort ud fra den af Selskabets betalingsfunktion varetages af moderselskabet Frederiksberg Elnet A/S. Det samlede nettomellemværende er optaget under Mellem selskabet og Frederiksberg Forsyning A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsyning A/S mod Omfanget og arten af finansielle instrumenter fremgår af resultatopgørelsen og balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2000 sammensat således:Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt elkøb i SEK for i alt TDKK 35.000. I forhold til terminskursen på Selskabets betalingsfunktion varetages af moderselskabet Frederiksberg Elnet A/S. Det samlede nettomellemværende er optaget under 

He

Selskabets betalingsfunktion varetages af moderselskabet Frederiksberg Elnet A/S. Det samlede nettomellemværende er 
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Noter til regnskabet

    Moder 2021 2020

TDKK TDKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Tilgang ved stiftelse 1.970.426 1.970.426

Tilgang i årets løb 0 0

Afgang i årets løb 0 0

Kostpris 31. december 1.970.426 1.970.426

Værdireguleringer 1. januar 409.108 486.700

Korrektion primo 0 0

Andel af årets resultat 9.403 9.510

Korrektion af egenkapitalen ved ændret regnskabspraksis i datterselskab 0 -57.102

Udloddet udbytte i regnskabsåret 0 -30.000

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 0 0

Værdireguleringer 31. december 418.511 409.108

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.388.937 2.379.534

Navn Hjemsted Ejerandel

Selskabs-

kapital Egenkapital

Årets 

resultat

TDKK TDKK TDKK

Elektrus A/S Helsingør 100 pct. 15.100 51.780 4.238

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S Helsingør 100 pct. 1.000 98.094 -1.188

Forsyning Helsingør Varme A/S Helsingør 100 pct. 40.000 3.716 802

Forsyning Helsingør Vand A/S Helsingør 100 pct. 50.000 644.796 1.442

Forsyning Helsingør Spildevand A/S Helsingør 100 pct. 400.000 1.578.041 3.575

Forsyning Helsingør Affald A/S Helsingør 100 pct. 7.500 7.500 0

Forsyning Helsingør Service A/S Helsingør 100 pct. 1.000 5.010 534Helsingør

2.388.937 9.403

10 Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede obligationer og indregnes til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

TDKK

Dagsværdien af værdipapirer pr. 31. december 2021 0

Dagsværdiregulering, indregnet i resultatopgørelsen for 2021 -4.294

Dagsværdireguleringen består kun af realiserede kurstab.

11 Egenkapital

Forsyning Helsingør Varme A/S og Helsingør Kraftvarmeværk A/S er underlagt lov om varmeforsyning. Ifølge loven skal 

selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse ikke kan udloddes til ejerne. Som følge af 

restriktionerne i lov om varmeforsyning kan ejeren således ikke frit råde over egenkapitalen.

Forsyning Helsingør Affald A/S er underlagt hvile-i-sig-selv princippet, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem 

effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i selskabet. Som følge heraf kan ejeren således ikke 

frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital. 

Selskabskapitalen består af 100.500 aktier à nominelt TDKK 1.
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12 Langfristede gældsforpligtelser - koncern

Gæld til realkreditinstitutter 2021 2020

TDKK TDKK

Efter 5 år 979.277 943.334

Mellem 1 og 5 år 278.458 257.183

Langfristet del 1.257.735 1.200.517

Inden for 1 år 68.294 62.560

1.326.029 1.263.077

13 Periodeafgrænsningsposter - koncern

Periodiseret tilslutningsbidrag

Efter 5 år 76.382 74.266

Mellem 1 og 5 år 10.628 9.260

Langfristet del 87.010 83.526

Inden for 1 år 2.656 2.316

89.666 85.842

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser - koncern

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Forsyning Helsingør A/S har afgivet moderselskabserklæring overfor Energistyrelsen for Helsingør Kraftvarmeværk A/S i 

forhold til selskabets finansielle stilling i forbindelse med udstedelse af bevilling til elproduktion i henhold til 

elforsyningsloven.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens 

regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for et beløb på TDKK 330, hvoraf TDKK 197 forfalder til betaling 

indenfor det næste år.

Der er afgivet en garantistillelse overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 11.649. 

Koncernen  indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskaberne i sambeskatningen hæfter derfor ifølge 

selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Eventualforpligtelser - moder
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15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse 

Helsingør Kommune Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Jacob Brønnum Direktion

Jens Bertram Bestyrelsesformand

Ulla Birgitte Kondrup Bestyrelsesmedlem

Peter Poulsen Bestyrelsesmedlem

Birgitte Bergman Bestyrelsesmedlem

Lars Bentzon Goldschmidt Bestyrelsesmedlem

Charlotte M. Bingen Bestyrelsesmedlem

Andreas B. Mikkelsen Bestyrelsesmedlem

Michael Søholt Madsen Bestyrelsesmedlem

Forsyning Helsingør Spildevand A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Vand A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Varme A/S Datterselskab

Helsingør Kraftvarmeværk A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Affald A/S Datterselskab

Elektrus A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S Datterselskab

Forsyning Helsingør Service A/S Datterselskab

Transaktioner

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5%

af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Helsingør Kommune

16 Efterfølgende begivenheder

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført 

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder 

eller andre nærtstående parter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2021.
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2021 2020

TDKK TDKK

Revision 346 313

Andre erklæringer 115 76

Skatterådgivning 96 128

Øvrige ydelser 247 741

804 1.258

18

Finansielle indtægter 884 4.456

Finansielle omkostninger -22.079 -20.607

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver og gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver 146.961 -259

Af- og nedskrivninger på Immaterielle anlægsaktiver 0 0

Årets ændring i takstmæssig over- og underdækning 74.954 39.785

Årets ændring i udskudt skat -7.780 6.682

Forudfaktureringer til kunder/periodeafgrænsningsposter -6.018 0

186.922 30.057

19

Ændring i varebeholdning -226 1.608

Ændring i tilgodehavender -15.192 28.132

Ændring i hensatte forpligtelser 0 0

Ændring i leverandørgæld m.v. 12.190 38.818

-3.228 68.558

Generalforsamlingsvalgt revisor, honorar - koncern

Pengestrømsopgørelse - reguleringer - koncern

Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital - koncern

Den valgte revisors honorar udgør følgende:
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